
 

 

 

 

 
DETERMINAZIONE N. 13/2022 

 
Oggetto: Proroga servizio di noleggio autovettura aziendale Jeep Renegade 2018 da marzo 2023 a 
giugno 2025 – Servizio di noleggio nuova vettura aziendale per il direttore Nissan Qashqai 2021 5P 
Crossover 1.3 MHEV 140 Business 
Affidamento ai sensi degli art. 32 e 36 del D. Lgs 50/2016  
  
 
  

IL DIRETTORE 
 (nominato dal Consiglio di Amministrazione con verbale n. 8/2017 del 22/05/2017) 

 
 
Preso atto di dover procedere all’affidamento del Servizio in oggetto ai sensi dell’art. 36, comma 2, del 
D. Lgs 50/2016 e delle linee guida pubblicate dall'ANAC n. 4, approvate dal Consiglio dell'Autorità con 
delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016 e s.m.i, previa consultazione di operatori economici presenti sul 
mercato. 
 
Ritenuto di rispettare i principi di non discriminazione e concorrenza, di imparzialità, parità di 
trattamento e di trasparenza come previsto dall'art. 30 del D. Lgs. 50/2016;  
 
Premesso che con Verbale n. 3 del 25.02.2022 il Consiglio di Amministrazione ha deliberato di 
proseguire con il servizio di noleggio dell’auto aziendale Jeep Renegade per il periodo marzo 2023 - 
giugno 2025, in attesa di consegna della nuova vettura aziendale Nissan Qashqai 2021 5P Crossover 1.3 
MHEV 140 Business, demandando al Direttore l’avvio della procedura. 
 
Preso atto di prevedere anche il servizio di carte carburante, telepass, pedaggi e parcheggi per il 
noleggio della nuova autovettura. 
 
Visto il preventivo acquisito in data 26/11/2021 da Arval Service Lease S.p.A – Scandicci (FI) per il 
noleggio della vettura Nissan Qashqai-2021- 5P-Crossover 1.3 MHEV 140 Business.  
 
Valutato che l’offerta presentata è congrua secondo i prezzi di mercato e rispettose di quanto richiesto 
dalla stazione appaltante. 
  
Visto l’art. 32 del D. Lgs. 50/2016 “Fasi delle procedure di affidamento” in particolare il comma 5 “La 
stazione appaltante, previa verifica della proposta di aggiudicazione ai sensi dell’articolo 33, comma 1, 
provvede all’aggiudicazione” e il comma 7 “L’aggiudicazione diventa efficace dopo la verifica del 
possesso dei prescritti requisiti”. 
 
Ritenuto necessario di impegnare per l’anno 2022 le seguenti quote: 

- un canone di noleggio mensile pari ad € 482,49 + IVA per Jeep Renegade in proroga 
- un canone di noleggio mensile pari ad € 508,50 + IVA per Nissan Qashqai; 
- un canone mensile di € 6,00 + IVA per il Servizio Telepass, 

in favore di Arval Service Lease S.p.A – Scandicci (FI).     
 
Preso atto che il RUP della procedura suddetta è il Direttore dell’Azienda Territoriale per i servizi alla 
persona Dott.ssa Claudia Pedercini. 
 
Visto il Decreto Legislativo n. 267/2000. 
 

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#033


 

 

 

 

D E T E R M I N A 
 

1. di prorogare il servizio di noleggio autovettura aziendale Jeep Renegade 2018 da marzo 2023 a 
giugno 2025 alla ditta Arval Service Lease S.p.A – Scandicci; 
 

2. di affidare il servizio di noleggio autovettura aziendale Nissan Qashqai-2021- 5P-Crossover 1.3 MHEV 
140 Business,   del Servizio Telepass Fleet By Arval e del servizio di acquisto di carte carburante, 
pedaggi e parcheggi alla ditta Arval Service Lease S.p.A – Scandicci (FI); 

 
3. di impegnare per l’anno 2022 le seguenti quote: 

- un canone mensile di noleggio pari a € 482,49 + IVA per l’autovettura Jeep Renegade 2018 
- un canone di noleggio mensile pari ad €  508,50 + IVA per l’autovettura Nissa Quasqhai; 
- un canone mensile di 6,00 +IVA per il Servizio Telepass per le due autovetture; 

in favore dello stesso;  
 
4. di dare atto che: 

• l’operatore economico si è assunto l’obbligo del rispetto della tracciabilità dei flussi finanziari di 
cui alla legge n.136/2010 come da autocertificazioni prodotte in sede di gara; 

• con l’accettazione del presente affidamento l’operatore assume quindi, a pena di nullità del 
contratto, gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della L.136/2010 e si 
impegna alla comunicazione del conto corrente dedicato ad appalti/commesse pubbliche (ed 
eventuali variazioni) di cui al comma 7 del citato articolo; 

• il mancato utilizzo del bonifico bancario o postale ovvero degli strumenti di incasso pagamento 
idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni costituisce causa di risoluzione del 
contratto ai sensi dell’art.3, comma 9 bis, della Legge 136/2010; 

 
5. di disporre la pubblicazione del presente atto, ai fini della pubblicità legale, sull’albo pretorio on-

line dell’Azienda Territoriale per i servizi alla persona. 

 
 

                
                     Il Direttore 
          Dott.ssa Claudia Pedercini 
Documento firmato digitalmente ai sensi  

                                                                                                                       del TU D.P.R. 445/2001 e del D.Lgs 82/2005 e s.m.i 
 

 
 
Ghedi, 23/03/2022 
 
 


